



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/06/2014 à 30/06/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
02/06	267 100,400	3 LTS	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA COMUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	289,05
				2,88	289,05
02/06	268 20,800	13 KG	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME PAES INTEGRAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	278,00
	4,000	UN	BAGUETE DE METRO	5,00	104,00
	2,000	KG	MINI CRISSANT	25,00	100,00
	1,000	UN	BAGUETE DE METRO	20,00	40,00
	2,000	UN	REGRIGERANTE	22,00	22,00
				6,00	12,00
02/06	269 1,000	13 CX	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA COPO PLS COPO MAIS 180 ML	DISPENSA DE LICITAÇÃO	429,10
	3,000	GF	DESINF FLORAL	60,60	60,60
	4,000	PCT	SACO LIXO PRETO 20 LT	6,50	19,50
	6,000	PC	SACO LIXO PRETO 60 LT	8,25	33,00
	2,000	CX	PAPAEAL TOALHA PRIMULA	17,00	102,00
	1,000	CX	PAPEL HIG KAI KAI	49,10	98,20
	3,000	PAR	LUVA TOP M	84,30	84,30
	3,000	PAR	LUVA TOP P	4,50	13,50
	1,000	PAR	LUVA TOP G	4,50	4,50
02/06	270 3,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO LIMP VEJA TIRA LIMO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	215,47
	1,000	UN	OANO LIMPPANO MULTIUSO	13,60	40,80
	1,000	UN	ESPONJA SCOTCH BRITE	4,87	4,87
	6,000	UN	LIMP VEJA MULTI USO	4,45	4,45
	1,000	UN	DET PÓ OMO MULTI AÇAO	2,69	16,14
	3,000	UN	DESOD AR GLADE AERO	7,35	7,35
	6,000	UN	ALCOOL GEL MEGA LAVANDA	7,59	22,77
	10,000	UN	SACO ALVEJADO COMUM 1 UN	4,25	25,50
	3,000	UN	DESOD GLADE AERO OCEAN	4,79	47,90
	1,000	UN	LUSTRA MOVEIS JASMIM	7,09	21,27
	1,000	UN	SABAO EM PEDRA YPE	9,97	9,97
	2,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA	5,59	5,59
	1,000	UN	DETERGENTE LIQ YPE	2,95	5,90
	1,000	UN	DETERGENTE LIQ YPE NEUTRO	1,48	1,48
				1,48	1,48
02/06	271 3,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO PAPEL TOALHA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	454,14
	3,000	UN	MARGUARINA QUALY	4,45	13,35
	3,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO	4,69	14,07
	10,000	UN	CAFE MELITTA VACUO	5,59	16,77
	3,000	UN	AÇUCAR CRISTAL	7,98	79,80
	1,000	CX	LEITE INTEGRAL	7,35	22,05
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU	29,40	29,40
	3,000	UN	AÇUCAR REFINADO	5,49	10,98
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM	1,69	5,07
	4,000	UN	CHA LEAO MATTE	4,09	8,18
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU	6,49	25,96
	1,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE IOGURTE	3,79	7,58
	1,000	UN	AÇUCAR MASCAVO	5,89	5,89



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 08/09/2014 10:05:24  
Sistema CECAM  
(Página: 2 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/06/2014 à 30/06/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	2,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA	4,79	4,79
	2,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAOS	3,98	7,96
	3,000	UN	BISC NABISCO C SOCIAL INTEGRAL	7,99	15,98
	3,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL	3,39	10,17
	1,000	CX	LEITE DESNATADO	3,19	9,57
	3,000	UN	MEXEDOR FEST LAR CAFE CRISTAL	29,40	29,40
	2,000	UN	PRESUNTO COZIDO	5,79	17,37
	2,500	UN	QUEIJO MUSSARELA	20,52	41,04
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA	20,97	52,42
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT MULTICEREAL	3,99	15,96
				5,19	10,38
03/06	273	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	669,00
	1,000	UN	PATCH CORD CAT 5 E AZUL	8,00	8,00
	1,000	UN	TECLADO GENIUS USB PRETO	36,00	36,00
	2,000	UN	BATERIA SELADA 12V	98,00	196,00
	1,000	UN	HD 500 GB BLUE SATA	268,00	268,00
	1,000	UN	1N100030PR ATF 1000VA 110-220V C/ PROTEÇÃO	125,00	125,00
	1,000	UN	TECLADO STANDARD BASICO	36,00	36,00
03/06	275	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	149,20
	1,000	UN	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	9,70	9,70
	5,000	PC	EXTRATOR DE GRAMPO COMUM	0,60	3,00
	1,000	RL	FITA DUPLA FACE DE ESPUMA	4,00	4,00
	1,000	UN	COLA INSTANTANEA	3,50	3,50
	2,000	CX	ETIQUETA CARTA	28,00	56,00
	1,000	PT	PAPEL OPALINE BRANCO	9,00	9,00
	2,000	UN	REGISTRADOR DE AZ AMARELO	13,00	26,00
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL AZUL	38,00	38,00
04/06	276	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	260,10
	87,020	LT	GASOLINA COMUM	2,99	260,10
05/06	278	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	335,30
	1,000	UN	PAPEL VERGE	12,90	12,90
	3,000	UN	PAPEL SULFITE A4	10,80	32,40
	2,000	UN	PÓ THONNER HP 85A	50,00	100,00
	3,000	UN	PO THONNER HP 35A	50,00	150,00
	1,000	UN	TINTA HP 60	20,00	20,00
	1,000	UN	TINTA HP 60 COLOR	20,00	20,00
09/06	280	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	289,48
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU	3,79	11,37
	4,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA	5,19	20,76
	3,000	UN	SUCO MAGUARY UVA	5,19	15,57
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA	6,69	13,38
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO	5,59	5,59
	1,000	CX	LEITE INTEGRAL	26,28	26,28
	1,000	UN	BANDAID TRANSPARENTE	8,09	8,09
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU	5,49	10,98
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA	3,19	3,19
	3,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM	4,59	13,77
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL	5,89	5,89



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 08/09/2014 10:05:24  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/06/2014 à 30/06/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL		
				5,19	5,19
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA		
				4,19	16,76
	1,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAOS		
				7,99	7,99
	1,990	KG	PRESUNTO COZIDO		
				20,58	40,96
	2,500	KG	QUEIJO MUSSARELA		
				20,88	52,21
	4,000	UN	PAPEL TOALHA		
				3,09	12,36
	4,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL		
				3,19	12,76
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO		
				3,19	3,19
	1,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL BACON		
				3,19	3,19
10/06	281	13	532 - MARIA APARECIDA MULOTTO NUNES ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	206,38
	6,340	UN	LANCHE NATURAL SALAME		
				23,99	152,10
	3,410	UN	LANCHE NATURALKG		
				15,92	54,28
16/06	285	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	152,35
	6,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL		
				2,58	15,48
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA		
				4,19	8,38
	1,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM		
				4,59	4,59
	2,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE		
				5,89	11,78
	4,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO		
				5,39	21,56
	4,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA		
				6,59	26,36
	1,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA		
				5,19	5,19
	1,520	KG	PRESUNTO COZIDO		
				17,95	27,28
	1,520	KG	QUEIJO MUSSARELA		
				20,88	31,73
16/06	286	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	41,03
	1,000	UN	LIMP VEJA X-14 BANHEIRO		
				7,69	7,69
	1,000	UN	LIMP VEJA X-14 BANHEIRO PULV		
				13,60	13,60
	6,000	UN	LIMP VEJA MULTI USO 500 ML		
				3,29	19,74
16/06	287	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	219,87
	76,370	LTS	GASOLINA COMUM		
				2,88	219,87
16/06	289	3	316 - EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.050,00
	1,000	UN	BANDEIRA 1,35X1,93 BRASIL		
				273,00	273,00
	1,000	UN	BANDEIRA 1,35X1,93 ESTADO		
				300,00	300,00
	1,000	UN	BANDEIRA 1,35X1,93 MUNICIPAL		
				477,00	477,00
24/06	310	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	210,66
	5,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL		
				3,39	16,95
	1,000	UN	CAFE MELITTA 1KG GRAO		
				33,90	33,90
	1,000	UN	FOLHA ALUMINIO		
				3,99	3,99
	12,000	UN	LEITE INTEGRAL		
				2,35	28,20
	4,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA		
				4,29	17,16
	2,000	UN	PAO PANCO FORMA		
				4,79	9,58
	1,000	UN	PAO PULLMAN INTEGRAL		
				7,98	7,98
	2,130	KG	PRESUNTO SADIA		
				16,90	36,00
	2,520	KG	QUEIJO MUSSARELA		
				19,02	47,93
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL		
				2,99	8,97
25/06	311	13	449 - CLAUDIA CAMPOS MACHADO ESCOBAR ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	254,00
	7,000	UN	CARTAO PVC- FRENTE COLORIDA E VERSO COLORIDO (COLABORADOR)		
				9,50	66,50
	23,000	UN	CARTAO PVC- FRENTE COLORIDA E VERSO PRETO (VISITANTE)		
				7,50	172,50
	10,000	UN	CORDAO PARA CARTAO PVC		
				1,50	15,00



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 08/09/2014 10:05:24  
Sistema CECAM  
(Página: 4 / 5)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/06/2014 à 30/06/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
30/06	315	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	138,07
	5,000	UN	ALCOOL EM GEL 500GR		
	3,000	UN	DESODR AERO GLADE OCEAN	4,69	23,45
	1,000	UN	DETERGENTE YPE CLEAR	7,49	22,47
	1,000	UN	DETERGENTE YPE CLEAR CARE	1,29	1,29
	1,000	UN	DETERGENTE YPE COCO	1,29	1,29
	5,000	UN	LIMPADOR VEJA	1,29	1,29
	5,000	UN	LIMPADOR VEJA TIRA LIMO BANHEIRO	3,49	17,45
	1,000	UN	SABAO PO OMO	6,99	34,95
	10,000	UN	SACO LIMPEZA ALVEJADO	6,88	6,88
				2,90	29,00
30/06	316	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	508,71
	4,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU		
	4,000	UN	AÇUCAR CRISTAL 5KG	5,49	21,96
	1,000	UN	AÇUCAR MASCAVO NATURAL	7,89	31,56
	3,000	UN	AÇUCAR REFINADO	8,09	8,09
	1,000	UN	ADES SOJA LARANJA	1,49	4,47
	1,000	UN	ADES SOJA UVA	4,19	4,19
	2,000	UN	BISC MABEL ROSQUINHA COCO	4,19	4,19
	4,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL	3,99	7,98
	2,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL	2,89	11,56
	2,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL FLOCOS DE ARROZ	3,19	6,38
	2,000	UN	BISC TRIUNFO AGUA E SAL	3,19	6,38
	1,000	UN	CAFE MELITTA 1KG GRAO	1,79	3,58
	14,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL	33,90	33,90
	4,000	UN	CHA MATE LEO	7,99	111,86
	3,000	UN	FILTRO PAPEL MELITTA	6,89	27,56
	1,000	UN	FOLHA ALUMINIO WYDA	4,49	13,47
	6,000	UN	LEITE INTEGRAL	2,69	2,69
	4,000	UN	MARGARINA QUALY	2,39	14,34
	2,000	UN	PALITO DE DENTE	4,59	18,36
	4,000	UN	BISNAGUINHA PULLMAN	1,15	2,30
	3,000	UN	PAO WICK BOLD FORMA	4,39	17,56
	1,000	UN	PAO WICK BOLD LIGHT	3,98	11,94
	1,960	KG	PRESUNTO SADIA	7,29	7,29
	2,590	KG	QUEIJO MUSSARELA	15,91	31,19
	4,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA	19,02	49,26
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA	5,29	21,16
	4,000	UN	PAPEL TOALHA	5,29	10,58
	5,000	UN	TORRADA BAUDUCCO	2,49	9,96
				2,99	14,95
30/06	317	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	390,00
	4,000	PCT	SACO LIXO 20LT		
	2,000	PCT	SACO LIXO 60LT	8,25	33,00
	3,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA	17,00	34,00
	6,000	GF	DESINF FLORAL	49,10	147,30
	4,000	PAR	LUVA TOP AMARELA M	6,50	39,00
	1,000	GF	CERA ACRILICA INGLEZA	4,50	18,00
	1,000	CX	COPO PLS COPOMAIS	58,10	58,10
				60,60	60,60



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/06/2014 à 30/06/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>		<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>		<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
						-----
					<b>TOTAL MÊS</b>	6.539,91
						-----
					<b>SUBTOTAL</b>	6.539,91
						-----
					<b>TOTAL GERAL</b>	6.539,91

BOITUVA, 30 de Junho de 2014

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL